
                       REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2023 

JANAR-SHKURT-MARS. 

 

 
Nr  

Rendor 

Data e  

kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 

Tarifa 

1 18.01.2023 Informacion në lidhje 

me.Nëse   Bashkia ka afruar 

mbështetje financiare për 

organizatat jofitimprurëse 

(OJF) gjatë vitit 2022 ?Cila 

ka qenë forma e mbështetjes? 

A janë përfshirë përfaqsues 

të (OJF)-ve  në organet 

këshillimore në Bashki ? A 

janë përfshir  (OJF) në grupet 

e punës  së ngritura në 

institucionit tuaj ? 

27.01.2023 Kërkuesit i ështe vënë 

në dispozicion 

informacioni i kërkuar, 

ne lidhje me 

bashkëpunimin 

,financimin me 

organizatat 

jofitimprurëse 

(OJF),dhe pëfshirjen e 

tyre ne organet 

këshillimore. 

Përfunduar S’ka tarifë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2023 

PRILL – MAJ – QERSHOR 

 
  
Nr  

Rendor 

Data e  

Kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

2 18.05.2023 Informacion ne lidhje me kontrollin e qenve 

dhe maceve endacak pa pronar?Si është 

organizuar shërbimi veteriner ne Bashki?A keni 

ngritur qendra për macet dhe qentë e rrugës? A 

keni program pune të hartuara në lidhje me 

situatat e qenve dhe maceve  të rrugës ,si dhe 

programe për kontrollin dhe lëvizjen e tyre? 

Si  funksionon adaptimi i qenve dhe i maceve 

të rrugës qe ju i grumbulloni në territorin 

tuaj,nëse e afroni këte shërbim? 

23.05.2023 Kërkuesit i ështe 

venë në 

dispozicion  

informacioni i 

kërkuar mbi qentë 

dhe kafshët e 

ruges. 

Përfunduar S’ka 

tarifë 

3 05.06.2023 Informacion në lidhje me Këshillin Vendor 

Rinor (KVR), fazat në të cilat ndodhet ,ështe 

ngritur apo jo apo është në proces? A jane 

realizuar mbledhje? Përberjen e tij (antarsinë 

dhe organizatat qe të tinjtë përfaqsojnë? Në 

PBA aktuale a ka zë/zëra të dedikuar për këtë  

çështje në bashkin tuaj? .A ka një strukturë 

administrative për çështjet e rinisë në organikën 

e aparatit  të Bashkis tuaj? A  bashkëpunoni me 

organizata të shoqeris civile për çështjet 

rinore?Si e vlersoni këtë bashkëpunim?Njesit e 

vetëqeverisjes vendore a bashkëpunojnë më të 

rinjtë shqiptarë qe janë larguar nga vendi? 

16.06.2023 
 

Kërkuesit i ështe 

venë në 

dispozicjon 

informacioni i 

kërkuar. 

Përfunduar S’ka 

tarifë 

 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2023 

                       KORIK – GUSHT  - SHTATOR  
  
        

Numri 

rendor  

Data e  

kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 

Tarifa 

4 05.07.2023 

 

Informacion  

lidhje,Numurin e 

punësimeve të reja,sipas 

kontratave  të punësimit? 

Në cilat pozicione janë 

emëruar të punësuarit? Sa 

të punësuar janë pjesë e 

Bashkisë dhe 

institucioneve në varësi të 

saj? 

13.07.2023 Kërkuesit i ështe venë në 

dispozicion informacioni i 

kërkuar për të gjithë të 

punësuarit e rinjë me kohë 

të plotë apo të pjesshme  

,dhe emërimet në 

pozicionet e tyre . 

Përfunduar S’ka tarifë 

5. 10.07.2023 

 

 

 

 Informacion në lidhje 

me.Buxhetin vjetor në 

Bashkin Pustec qe  ështe 

planifikuar për rininë?A 

ka struktura përgjegjë për 

politikat rinore? A ka të 

punësuar Bashkia 

individë  të moshës (18-

29 vjeç)dhe sa është 

përqindja e tyre? A keni 

pasur forma të tjera 

bashkëpunimi për 

zhvidhimin e aktiviteteve 

në fokus rininë?   

18.07.2023 Kërkuesit i ështe venë në 

dispozicion informacioni i 

kërkuar në lidhje me 

buxhetin e planifikuar për 

rininë,strukturat qe janë 

përgjegjëse për rininë në 

Bashki dhe  format e tjera 

të bashkëpunimit me 

grupe të rinjsh dhe 

organizata. 

Përfunduar S’ka tarifë 



6. 14.07.2023 Informacion në lidhje me 

numurin e nxënësve te 

minoritetit Rom/Egjiptian 

qe përfitojnë  bursa në 

teritorin e Bashkis për 

vitin akademik 2021-2022 

dhe 2022-2023 të ndarë 

sipas nivelit (klasa 1-9) 

 

20.07.23023 Kërkuesit i ështe venë në 

dispozicion informacioni i 

kërkuar. 

 

Përfunduar S’ka tarifë 

7. 28.07.2023 Informacion në lidhje me 

numurin total të familjeve  

qe trajtohen me ndihmë 

ekonomike?Dhe numurin 

e familjeve qe përfitojnë  

nga ndihma bllok6% 

04.08.2023 Kërkuesit i ështe venë në 

dispozicion informacioni i 

kërkuar në lidhje me 

numurin e familjeve me 

ndihmë ekonomike,dhe 

familjeve nga ndihma 

bllok6%. 

Përfunduar S’ka tarifë 

8. 05.09.2023 Informacion ne lidhje me 

ish kryetaret e Bashkisë 

Pustec qe nga viti 

1992,dhe emrin e  

Kryetarit aktual?  

Personat qe janë 

komanduar në njesit 

administrative të 

bashkisë. 

08.09.2023 Kërkuesit i ështe venë në 

dispozicion informacioni i 

kërkuar,në lidhje me 

emrat e ish kryetarëve dhe 

të kryetarit aktual. 

Përfunduar S’ka tarifë 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2023 
                          TETOR  - NENTOR - DHJETOR 
 

 

  

Nr  

Rendor 

Data e  

kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 

Tarifa 

9 25.10.2023 Informacion ne lidhje me 

numurin e qytetarëve qe i 

përkasin minoritetit bullgar  dhe 

maqedonës në Pustec ne vitin 

2023? Sa është numri i banorëve 

qe ka aktualisht Bashkia/ 

përmes ciles procedure  bashkia 

mbledh të dhëna për perkatsitë 

etnike? Kur ështe përditsuar  për 

herë të fundit  informacioni nga 

Bashkia Pustec? 

01.11.2023 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

Përfunduar  S’ka tarifë 

 

 


